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HØRINGSVAR TOLGA KRAFVERK OG SPENNINGSOPPGRADERING 

 

Isforhold 

I søknaden står det at det er gått isgang ved 2 anledninger siden 1995 og strekningen er godt sikret 
mot isgang. Det går ikke frem av søknaden hvilke årstall det da tenkes på. Det kan opplyses at det 
vinteren 2012/2013 gikk en av de større isgangene på flere år.  

Frostrøyk 

I søknaden synes lokale værhold  lite behandlet. Dette gjelder spesielt frostrøyk på vinterstid. Da det 
store deler av vinteren er under minus 20 grader vil dette være svært negativt for levekvaliteten for 
dem som vil måtte bo og leve ved og nedenfor et eventuelt utløp.  

Utløp alternativ 2b og 3b 

Utløp for nevnte alternativ er nå endret ut i fra hva som tidligere er opplyst fra Eidsiva og NVE.  Det 
er fullstendig uakseptabelt at disse 2 alternativene får utløp rett utenfor gardene på Eid da det det 
finnes andre muligheter ved en eventuell utbygging.  

Deponier: 

Deponiene er planlagt ved Brennmoen, Kåsdalen og Erlia. Spesielt deponiet i Kåsdalen vil fremstå 
svært uheldig estetisk.  

Det kan virke slik i søknaden at det ikke er vurdert andre muligheter for bruk av deponimassen som 
kan redusere ulempene ved en eventuell utbygging. I søknaden står det at senking av vannstand i 
utbyggingstrekningen vil medføre gjengroing av tidligere elveløp og muligens fare for ras. 
Deponimassene burde heller ved en eventuell utbygging benyttes til å minske disse ulempene ved å 
deponeres langs elvekanten som en voll, slik at elveløpet blir mindre. Videre kan det da for en 
ubetydelig kostnad istandsettes turvei  kombinert med driftsveger for landbruket på vollen på begge 
sider av elveløpet. Dette ville gi et bedre estetisk bilde av elva etter en eventuell utbygging og 
vannstanden vil ikke virke så liten som den faktisk vil bli. Et slikt tiltak vil også kunne redusere noe av 
motstanden mot prosjektet og være et godt tiltak for befolkningen.  

Illustrasjoner/modeller 

Det er gjort flere illustrasjoner for strekningen Hummevoll-Tolga sentrum. Men ingen fra for grenda 
Eid sør for Tolga sentrum. Det klages på at det ikke her er gjort samme vurderinger som for den 
ovennevnte strekningen. Spesielt med tanke på at gardene i Erlia knapt ser elva i motsetning til 
gardene på Eid.  

 



Krav om erstatning 

Jeg vil allerede nå varsle krav om erstatning for alle tap og ulemper som følge av en eventuell 
utbygging. Jeg vil vi varsle krav om erstatning for bortfall av leieinntekter på utleie av bolig til 
utenlandske fiskere. Disse har sterkt signalisert at de ikke vil komme tilbake etter en eventuell 
utbygging. Da disse representerer de aller meste av utleieinntektene vil dette være betydelig.  

 

Varsel om ekspropriasjon og forhåndstiltredelse 

Viser til søknaden og brev fra NVE datert 04.04.2013 hvor tiltakshaver søker om 
ekspropriasjonstillatelse (oreigningslova av 23.10.1959, § 2 punkt 19) for nødvendig grunn og 
rettigheter, samt søknad om forhåndstiltredelse for spenningsoppgradering av 66 kv-ledningen 
Tynet-Tolga. For gnr. 20 og bnr 3,56 kan vi ikke se at det tidligere er blitt ervervet rettigheter til en 
utvidelse av linjebredden. Iht. Oreigningsloven og tilhørende forskrift kreves det at før det gjøres 
vedtak om ekspropriasjon og forhåndstiltredelse at det skal være prøvd minnelige forhandlinger og 
at grunneier skal få oversendt detaljekart for sin eiendom for gjeldende avståelse ved en slik søknad. 
Grunneier skal også bli varslet etter forvaltningslovens regler. Dette har ikke blitt gjort i denne saken. 
Det klages derfor på saksbehandlingen i saken.  

Valg av alternativ 

Hvis det gis konsesjon vil alternativ 3A eller 2A være å foretrekke. Dette alternativet vil minske 
frostrøken som vil oppstå vinterstid for grenda Eid.  

 

Med hilsen 

 

Inger Eide Semmingsen 

Gnr. 20 bnr. 3,56 


